Non magis credibile puto quod apud eundem Philostratum legimus vit. Apoll. IV 35: Νέρων οὐ ἔνεγάρει φιλοσοφεῖν, ἀλλὰ περίεργον αὐτῷ χρῆμα οἱ φιλοσοφοῦντες ἐφαίνοντο καὶ μαντικὴν συσκιάζοντες, καὶ ἥχθη ποτὲ δ τρέβων ἐς δικαστήριον, ὡς μαντικῆς σχῆμα. ἐν τοὺς ἄλλους, ἀλλὰ Μουσάνιος δ Βαβυλώνιος, ἀνὴρ Ἀπολλωνίου μόνου δεύτερος ἐδέθη ἐπὶ σοφίᾳ καὶ ἐκεῖ μένων ἐκινδύνευσεν, ἀπέθανε δ' ἀν τὸ ἐπὶ τῷ δήσαντι, εἰ μὴ σφόδρα ἔρρωτο. nam testimonio huic de Musonio in carcerem coniecto crudeliterque vinceto fidem opinor derogabis, si reputaveris in vinculis custodiaque habitum esse Musonium a solo tradi Philostrato et ita quidem, ut huic priori loco haereat mirus ille Musonius δ Βαβυλώνιος, alteri autem IV 46, ubi dicitur Μουσάνιος κατειλημμένος ἐν τοῖς δεσμωτηρίοις τοῦ Νέρωνος, additum sit factum istud et inficetum Musonii cum Apollonio Tyanensi epistularum commercium, quod in calce libelli nos adiecimus. mihi autem num omnino inter notos habuerit Musonius Stoicus Apollonium Tyanensem ambiguum est. nam quae Suidas s. v. Μουσάνιος offert γνώριμος δ' Ἀπολλωνίου τοῦ Τυανέως καὶ ἄλλων πολλῶν. πρὸς δὲν καὶ ἐπιστολαὶ φέρονται Ἀπολλωνίου, κἀκείνου πρὸς Ἀπολλώνιον, ea ex ipso Philostrato

hausta esse iam supra monuimus. epistolia autem si adulterina sunt (sunt enim utroque indignissima), vereor ne et ea quae de Musonio in vincula condito narrantur suspectiora fiant. de Musonio 'Babylonio' autem, quem priore loco commemorat Philostratus, dubia res est. utrumque sane, et Tyrium, de quo supra monuimus, et Babylonium, eo pacto ad Volsiniensem referri posse opinatur Hirzel (*der dial.* II p. 245 adn. 1), ut Tyria patria et Babylonia inter fabellas habeatur, quibus vita philosophi, qui diu in ore hominum fuerit*), posteriore tempore obsecrata sit. at de Pythagorae patria commenta, quibus vir doctus ad hanc de Musonio suspicionem confirmandam utitur, numne ea apte comparari possunt? nam ut consentaneum est exstitisse qui Pythagorae doctrinam reconditionem eiusque praecepta a moribus Graecorum alieniora e remotissimo quoque fonte repeterent ipsumque philosophum Tyri patria orientali oriundum sibi fingerent (cf. Zeller *phil. der Gr.* I⁴ p. 271), ita risum, vereor, movisset audientibus si quis in Stoici trita ac vulgari sapientia orientis arcana odorari voluisse. nihilo tamen plus apud me valet ea ratio qua olim Petrus Nieuwland in commendatione de vita Musonii Perlkampiana editioni praemissa Babylonium istum cum Volsiniensi confundi posse putabat, nam quae apud Philostratum leguntur Μουσώνιος ὁ Βαβυλώνιος, ea ex M. ὁ Βούλσινιος vel ὁ Καρττωνος depravata esse suspicatus est. optio difficilis erit inter has coniecturas, quarum neutra eam p[ro]ae se ferat probabilitatis

* Musonium nostrum respici puto etiam ab Himerio or. XXIII 21 p. 95, 3 Duebn.: οἶαν τύχην ἀνθ' οἶων ἐπίδωται ὁ δαίμων μου κατεψήφισται. Θρηνῶ νῦν δν δεινότερον ἥλισσα Μινονκιανοῦ φθεγξασθαι, σεμνότερον δὲ Νικαγόρον, Πλοντάρχον δὲ εὐγλωττότερον, Μονσωνίον δὲ φιλοσοφάτερον, Σέξτον δὲ καρτερικώτερον, πάντων δ' ὅμοι τῶν προγόνων λαμπρότερον τε καὶ κρείττονα. quamquam scio non defuisse qui aliter iudicarent. ceterum non rarum Musonii erat nomen. suorum temporum aequalem, Stoicum philosophum et ipsum, commemorat Longinus ap. Porphyrium de vita Plotini 20 p. 19, 16 Mueller.

speciem, qua merito acquiescas. nisi igitur Volsiniensem et Babylonum internosci volemus (cf. Hamaker lect. Philostr. p. 115), Philostratus, qui de vita Tyanensis scripsiterit non ante saeculi alterius finem, errores hoc loco commisit quibus probabiliter explicandis me imparem esse fatear.

Iam a Philostrati memoria dubia vel obscura ad Cornelii Taciti fidem probatam revertamur. hic autem Musonium a. 69 sapientia sua et facundia inter belli civilis tumultus ridicule deusum esse sic testatur hist. III 81: 'miscuerat se legatis (sc. a senatu ad Antonium missis) Musonius Rufus equestris ordinis, studium philosophiae et placita Stoicorum aemulatus, coeptabatque permixtus manipulis bona pacis ac belli discrimina disserens armatos monere. idque plerisque ludibrio, pluribus taedio; nec deerant qui propellerent procularentque, ni admonitu mode- stissimi cuiusque et alii minitantibus omisisset intempe- stivam sapientiam.' in urbem igitur redierat Rufus a. 69, a Galba, ut videtur, de exilio revocatus (cf. Muson. fr. XLVII).

Exeunte anno eodem accusatur P. Egnatius Celer a Musonio in senatu. audi Tacitum hist. IV 10: 'tum in- vectus est Musonius Rufus in P. Celerem, a quo Baream Soranum falso testimonio circumventum arguebat. ea cognitione renovari odia accusationem videbantur. sed vilis et nocens reus protegi non poterat: quippe Sorani sancta memoria; Celer professus sapientiam, dein testis in Baream, cuius se magistrum ferebat, proditor corruptor- que amicitiae. proximus dies causae destinatur; nec tam Musonius aut Publius quam Priscus et Marcellus ceterique, motis ad ultionem animis, exspectabantur.' deinde hist. IV 40: 'repeti inde cognitionem inter Musonium Rufum et Publum Celerem placuit, damnatusque Publius et Sorani manibus satis factum. insignis publica severitate dies ne privatim quidem laude caruit. iustum officium explesse Musonius videbatur, diversa fama de Demetrio Cynicam sectam professo, quod manifestum reum ambitiosius quam honestius defendisset; ipsi Publio neque animus in peri- culis neque oratio suppeditavit.' denique schol. ad Iuvenal.